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Қорытынды 

Сонымен, L.plantarum UA сҥтқышқыл бактериясы штамы морфологиялық және 

антагонистік қасиеттерін толықтай оңтайлы кӛрсетті және де осы штамды әрі қарай 

физиологиялық және биохимиялық қасиеттерін зерттеу барысында толықтай коллекциялық 

штамға айналдырып, оның қолданыс бағытын анықталады деп тҧжырым етуге болады. 
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Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ жаратылыстану ғылымдары факультетінің  

магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – О. Ілдербаев 

 

Қоршаған ортадағы радиобелсенді заттармен ластануы алуан экологиялық, медико-

биологиялық, әлеуметтік және экономикалық мәселелерді туғызады. Бҧл мәселелерді шешу 

арқылы, радиацияның факторларымен ластанған  кӛздері бар жерлерде тҧрып жатқан, және 

радиациялық ластанған ӛндірісте жҧмыс жасайтын адамдардың ӛміріне олардың қанша 

дәрежеде қатерлі екендігін анықтауға болатыны анық [1]. 

Семей ядролық полигонда жҥргізілген жарылыстардан кейін тҥзілген локальді 

радиоактивті заттардың тҥсуі, соның есебінен сол аймақтағы адамдар ішкі және сыртқы 

сәулеленуге ҧшыраған. Сонымен қатар радиация алған осы аймақтарда тҧрғындар 

организмдеріне қоршаған ортаның қолайсыз факторлары  кешенді тҥрде әсер етеді. Қазіргі 
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таңда әртҥрлі дозадағы иондағыш сәулелердің иммундық жҥйеге жеке-жеке әсерлерін 

зерттеген ғылыми жҧмыстар кӛптеп кездеседі. В.Г.Петин және Б.И.Сынзыныс химиялық 

факторлар мен радиацияның организмге синергиялық әсерлерінің механизмін зерттеген. 

Авторлардың пікірлерінше химиялық агенттердің жасушаға немесе тінге иондағыш 

сәулелеуге дейінгі әсерлерінен жасушалардың радийсезімталдығы артып, ол кейін  радиация 

әсерінің ҥдеуіне әкеледі [2]. 

Н.А.Ивко және басқалар қосар химиялық және радиациялық факторлар әсер ететін 

ӛндіріс жҧмысшыларының иммундық жҥйесіне зерттеулер жҥргізіп, иммундық жҥйе 

қызметінің әлсіреуін анықтаған. Атап айтқанда, жасушалық және гуморалдық жҥйелердің 

қызметі зақымдалған [3]. 

Иммунды жҥйе - барлық лимфоидты ағзалар мен организмдегі торшалар жинағы. 

Иммунды жҥйе сҥйектік қызыл кемігі, лимфа безі, айырша безі, кӛкбауыр, сондай-ақ тыныс 

алу және ас қорыту жолдарындағы топталған лимфоидты тканьдар кіреді. Иммунды жҥйе ең 

басты мҥшесінің қызметін әртҥрлі лимфоциттердің субпопуляциялары және лимфоциттердің 

кейбір тармақтары атқарады, олар макрофагтармен қосылып, антиденелер тҥзу және 

сезімталдығы кҥшейтілген лимфоциттердің жиналуын қамтамасыз етіп, бӛтен антигендерді 

танып, қорытады және жояды. 

Иммунология бағытындағы қазіргі уақытта адам ағзасының қартаюында тек 

иммунология бағыт зерттеліп қоймай, қартаюдың жалпы мәселелерін де қарастырады. 

Иммунитеттің жас ерекшеліктерінің бір ерекшелігі олардың кӛрінуінің жҥйелілігі. Бҧл 

дегеніміз, патологиялық ӛзгеріске иммунды жҥйенің кейбір буындары ғана тҥспей, тҥбінде 

бҥкіл жҥйеде бҧзылыстар артып кетеді. Айырша безде барлық лимфоциттердің 70% ғана 

дамудан ӛтеді, ал антигенді айыра білетін клеткалар – 5-7%. 

Ағза тіршілігінің арта тҥсуіне байланысты иммунитет жҥйесінің қартаюына жҥйке 

жҥйесі мен эндокринді жҥйелерінің де қартаюы бірден бір себепкерлері болады. Былайша 

айтқанда, нейроэндокринді-иммунды ӛзара байланыстардың нәтижесінде эпифизді-

гипоталамо-гипофизарлы гуморалды факторлардың ҥйлесімді әсерінен иммуномодуляторлы 

әсері бар эндокринді бездер секрециясы гормондары арқылы жҥзеге асырылады. 

Егеуқҧйрықтардың иммундық жҥйесіне аз дозалы гамма-сәуле әсерін зерттеу 

жҧмыстың мақсаты болды. 

Зерттеу материалдары және әдістері. 2 сериядан тҧратын егеуқҧйрықтарға  

эксперимент жҥргізілді: I топ – бақылау тобы (n=10) және II топ – тәжірибелік топ 

(n=10).  

Эксперименттік жануарларды сәулелеу алдында топометриялы-дозиметриялық 

дайындық жҥргізілді. Осы мақсатта Чехиялық «Теrasix» рентгенсимуляторы сәулелеу 

алаңына нысаналарды орналастыру және гамма-сәулелерін дҧрыс бағыттау ҥшін 

қолданылды.  

Эксперименттік жануарларды сәулелеу ҥшін арнайы жасалынған тордың ҧяшықтарына 

бір мезетте алты егеуқҧйрық жеке-жеке орналастырылды. Сәулелеу алаңы және тордың 

размері «Теragam» радиотерапевтік қондырғысының  сәулелеу алаңымен бірдей болды, яғни 

40×40см. Сәулелеуге дайындық барысында жануарлардың топографиялы-анатомиялық 

кӛлденең кесіндісі сызылып, дигитайзер арқылы компьютердің жоспарлау жҥйесіне 

енгізілді.  

Физикалы-дозиметриялық есептеулер «Теrasix» симуляторының «PlanW» жоспарлау 

жҥйесінің кӛмегімен жасалып, сәулелеудің дозасы, уақыты кӛрсетілген топометриялы-

дозиметриялық картасы жасалынды. 0,2 Гр гамма-сәулесіне сәйкес болатындай 

топометриялы-дозиметриялық дайындық жҥргізілгеннен кейін жануарлар Чехиялық 

«Теragam» (бір жолғы ошақтық доза 0,2 Гр: SSD - 97,2 см, SAD – 100,0 см, алаң 40х40 см, t= 

11сек.) атты радиотерапевтикалық қондырғыда жоспарланған серияларға байланысты аз 

мӛлшерлі 0,2 Гр дозада гамма-сәулесі берілді. Иондаушы сәуле кӛзі ретінде Co
60

 

радиобелсенді элементі қолданылды.  

Зерттеу мәліметтері Е.В. Монцевичюте – Эрингене әдісі бойынша, жалпы 
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қабылданған вариациялық статистика әдістері арқылы ӛңдеу жҥргізіліп, салыстыру  t -

Стьюдент критерийімен анықталды. 

CD3+, CD4+, CD8+, CD19+ жасушаларын FITC конъюгацияланған моноклоналды 

антиденелерді қолдану арқылы иммунофлуоросцентті әдісімен анықтау.  CALTAG 

Laboratories (USA) фирмасы шығарған CD3+, CD4+, CD8+, CD19+, FITС 

конъюгерленген егеуқҧйрықтардың моноклоналды антиденелер қолданылды. Гепарин 

қосылған қаннан лимфоциттер центрифугалау арқылы 1,077 г/мл тығыздықта фикол -

верографин арқылы ажыратылды.  

Зерттеу нәтижелері. Зерттеу нәтижелері бойынша, 0,2 Гр γ-сәуле әсерінің жедел 

кезінде лейкоциттер саны және лимфоциттердің абсолюттік саны және салыстырмалы 

мӛлшері қалыпты тобындағы жануарлардағы кӛрсеткіштерінен нақты ӛзгеріске тҥспегені 

анықталды. Т-лимфоциттердің (СД3+) жалпы саны 1,54±0,09×10
9
 /л қҧраса, II топта 

0,76±0,06×10
9
 /л болған (р<0,001). Ал пайыздық кӛрсеткіштерін алатын болсақ, гамма-

сәулесіне ҧшыраған топтағы жануарларда бақылау тобымен салыстырғанда нақты 

тӛмендегені белгілі болды: I топта 31,91±2,42% қҧраса, II топта 25,21±1,04% болған (р<0,05).  

Ал, СД4+ Т-хелперлердің абсолюттік саны I топта 0,79±0,05 × 10
9
 /л қҧраса, II топта 

0,51±0,03×10
9
 /л болған (р<0,01). Ал пайыздық кӛрсеткіштерін алатын болсақ гамма-

сәулесіне ҧшыраған топтағы жануарларда бақылау тобымен салыстырғанда нақты азайғаны 

белгілі болды: I топта 21,02±1,42 % қҧраса, II топта 13,76±0,55 % болған (р<0,001). Ал, СД8+ 

Т-супрессорлардың абсолюттік саны I топта 0,57±0,03 × 10
9
 /л қҧраса, II топта 0,31±0,02×10

9
 

/л болған (р<0,001).  

Ал пайыздық кӛрсеткіштерін алатын болсақ, гамма-сәулесіне ҧшыраған топтағы 

жануарларда бақылау тобымен салыстырғанда нақты азайғаны белгілі болды: I топта 

11,34±0,43 % қҧраса, II топта 6,16±0,49 % болған (р<0,001).  

СД19+ лимфоциттердің абсолюттік саны I топта 0,43±0,03 × 10
9
 /л қҧраса, II топта 0,51 

± 0,04 × 10
9
 /л болған, нақты ӛзгеріске тҥспегені тіркелді. Ал пайыздық кӛрсеткіштерін 

алатын болсақ, гамма-сәулесіне ҧшыраған топтағы жануарларда бақылау тобымен 

салыстырғанда нақты артқаны белгілі болды: I топта 7,31±0,60 % қҧраса, II топта 12,17±0,88 

% болған (р<0,01). ИРИ индексі Т-супрессорлардың кемуінен жоғарлаған шаманы кӛрсетті, 

қалыпты топтан нақты ӛзгеріске тҥспеген. Зерттеу мәліметтері кӛрсеткендей АИК 

концентрациясы 81,0 % азайғаны тіркелді (р<0,001). 

0,2 Гр гамма-сәуленің әсерін алған тәжірибелік жануарлардың қанындағы 

фагоцитарлық белсенділігіне келсек, фагоцитоздың пайызы 39,65±1,83 %-ға немесе шамамен 

1,09 есеге артқаны тіркелсе, ал бір фагоциттің фагоцитарлық саны II топтағы тәжірибелік 

жануарларда бақылау тобымен салыстырғанда артқаны анықталды: бақылау тобында 

1,69±0,25 болса, II топтағы жануарларда 2,23±0,14 шамасында болғаны анықталды, яғни 

белсенділігі нақты болмаса да арта тҥскен (р>0,05). 

Шағын доза әсерінің жедел кезінде НКТ тест кӛрсеткіші айқын жоғарлағаны тіркелді - 

13,37±0,35 (р<0,001). Шағын доза гамма сәуленің жедел кезіндегі жануарлардың иммунды 

жҥйесіне әсері жасушалық тізбекті баса отырып, шағын дозалы гамма сәулесі Т-

лимфоциттердің дифференцировкасын тежегенін кӛрсетті. В-лимфоциттердің шамасының 

артуы тіркеліп, фагоцитарлық жасушалардың қызметтік белсенділігін арттырғанын зерттеу 

мәліметтері кӛрсетіп отыр. Шағын дозадағы γ-сәуленің әсерінде ағзада иммунитет 

кӛрсеткіштерінің тежелгені белгілі болды. 
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Аннотация. Қоздырғышы сaңырауқҧлақ болып тaбылатын аурулaрдың кӛпшілігі адaмзатқа 

сoнaу кӛне замaннан бері белгілі болған. Қазіргі таңда, әлемде шaмамен 500-ге жуық 

пaтoгeнді сaңырауқҧлақтaрдың тҥрі және 160 саңырауқҧлақты жҧқпaлы аурулар белгілі 

болып отыр. Cтaтистикаға cҥйенeр болсaқ , зерттeушілeр сoңғы он жылдықтың ішіндe 

кӛптeген елдeр арeсындағы әлеуметтік – экономикалық бeйланыстың нығаюына байлaнысты 

микозды aуpу-сыpқaулаp санының шапшаң ӛсуін белгілеп отыр. Мәселен, ДДҦ мәлімeттeрі 

бoйынша әлемдeгі бaрлық хaлықтың  20% - яғни, плaнетaның әрбір бесінші тҧрғыны, 

сaңырауқҧлақ инфекциясынa шалдыққан . Соның бірі Блaстомикоз ауруы.Жҧқпaлы дeрт , 

нaуқacқа  физикaлық жәнe психологиялық жaйсыздық әкліп, адaм ӛмірінің сапaсын 

aйтарлықтай тӛмендeтeді . Эндeмиялық аймaқта болa отыpып , aдaм инфекцияны 

жҧқтыpудың кeз кeлгeн тәсілдердeрімен дeртке шaлдығып, ең бaстысы қоршaуындағыларға 

дa зияның тигізуі мҥмкін.Бҥгінгі таңда микоздaрды , соның ішінде Блaстомикоздың 

қoздырғышына тoлықтaй сипaттaма беpіліп,ерекшеліктері тaлқыланып, иммундық жaуап, 

eмдеу және aлдын aлу , биoмедицинаның eң ӛзекті мәсeлелерінің бірі бoлып oтыр. 

Аннотация. С древнейших времен человечеству известно, большинство заболеваний, 

возбудителем которых является грибок. В настоящее время в мире около 500-патогенных 

грибов и около 160 видов грибковых инфекционных заболеваний. По данным статистики , в 

течение последнего десятилетия связи с  укреплением социально – экономических связей 

многих стран, исследователи обозначили быстрый рост количества грибковых заболеваний . 

Например, во всем мире, по данным ВОЗ, 20% населения - то есть, каждый пятый житель 

планеты, страдают от грибковых инфекции . Одним из которыз является болезнь 

Бластомикоз. Инфекционные заболевания , приносят физический и психологический 

дискомфорт больному также значительно снижает качество жизни человека . Будучи в 

эндемичной зоне, страдающий болезнью, может людым способом заразить инфекцией , 

окружающих его людей .На сегодняшний день одной из наиболее актуальной проблемой 

биомедицины, является , полное иследование характеристика и особенности возбудителя 

Бластомикоз также его лечение и профилактика. 

Annotation. Since ancient times, mankind has known, most of the diseases, the causative agent of 


